

پوتین ممنوعیت تحویل موشک اس-۳۰۰ به ایران را لغو کرد



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه ممنوعیت تحویل موشک‌های اس-۳۰۰ به ایران را لغو کرده است. بنا بر گزارش‌ها دفتر مطبوعاتی کرملین اعلام کرد که آقای پوتین با امضای مصوبه‌ای انتقال موشک‌های زمین به هوای اس-۳۰۰ به ایران را امکان‌پذیر کرده است. به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، آقای پوتین در این حکم ممنوعیت انتقال این موشک‌ها از خاک روسیه به ایران (از جمله از طریق هوایی) و تحویل آن به ایران در خارج از خاک روسیه از طریق کشتی یا هواپیماهای حامل پرچم روسیه را لغو کرده است. قرارداد ۸۰۰ میلیون دلاری فروش موشک های اس-۳۰۰ در سال ۲۰۰۷ میان ایران و روسیه امضا شد، اما در اواسط سال ۲۰۱۰ مقامات روسیه اعلام کردند که تحویل این موشک‌ها به ایران را نقش تحريم‌های سازمان ملل می‌داند و دمیتري مدودف، رئیس جمهور وقت روسیه فرمان ممنوعیت فروش آنها به ایران را صادر کرد. قطعنامه شورای امنیت، در کنار برخی تحریم های تجاری، مالی و فنی، فروش انواع اسلحه سنگین به ایران را نیز ممنوع کرده است. مقامات ایرانی می‌گفتند که موشک های اس-۳۰۰ که جنبه دفاعی دارند، مشمول تحریم های سازمان ملل نمی‌شوند. سامانه موشک های اس-۳۰۰ یکی از پیشرفته ترین سامانه های دفاع ضدهوایی در جهان است و می‌تواند تا ۱۰۰ هدف را به طور همزمان در آسمان ردیابی کند. جدیدترین نوع این موشک ها بین ۱۹۵ تا ۳۰۰ کیلومتر برد دارد و می‌تواند هواپیما و موشک های بالستیک را در ارتفاع ۲۷ کیلومتری از سطح زمین هدف قرار دهد. گفته می‌شد که ایران قصد داشت با خرید این موشک ها، سپری دفاعی برای تأسیسات هسته ای خود ایجاد کند. پس از خودداری روسیه از تحویل موشک های اس-۳۰۰ به ایران، احمد وحیدی، وزیر دفاع وقت ایران اعلام کرد که این کشور قصد دارد «سامانه موشکی اس-۳۰۰ بومی» تولید کند. (بی بی سی)

آتش سوزی در جنگل‌های سیبری ۱۵ کشته و صدها مجروح بر جای گذاشت

در جمهوری خاکاسیای سیبری در روسیه دست کم ۱۵ نفر در آتش سوزی‌های گسترده جنگلی کشته شده‌اند. منابع شفاخانه ای گزارش داده اند که در میان کشته شدگان کودکان نیز بوده اند. مقامات محلی در جمهوری خاکاسیا گفته‌اند که بیش از ۵۰۰ نفر از آتشسوزی‌ها آسیب دیده‌اند. آسیب‌های عمده شامل سوختگی و مسمومیت با گاز مونوکسید کربن بوده است. وزارت حالات اضطراری روسیه گفته است که علت آتش سوزی‌ها احتمالا بی احتیاطی در آتش زدن علف های خشک بوده که در اثر وزش پادهای شدید گسترش یافته و مهار کردن آنها مشکل شده است. آتش سوزی‌های متعدد باعث شده که دود تقریبا تمام منطقه را فرا بگیرد. ویکتور زمبسن، رئیس جمهور جمهوری خاکاسیا وضع را غیرمعمول توصیف کرده است. روز یکشنبه طی یک ساعت آتش سوزی بخش بزرگی از قلمرو این جمهوری را فرا گرفت. بر اساس اطلاعات اولیه ۱۲۰۰ خانه در ۲۰ روستا سوخته و حدود دو هزار نفر خانه های خود را از دست داده اند. وزارت حالات اضطراری ۹ مرکز برای اقامت موقت کسانانی تاسیس کرده که خانه های خود را از دست داده اند. در مهار کردن آتش سوزی علاوه بر امدادگران وزارت حالات اضطراری از نیروی ارتش، هواپیماهای آبیاش و خاکپاش و هلی کوپترها استفاده شده است. به گزارش مقامات در حال حاضر آتش سوزی در خاکاسیا مهار شده، اما کارمندان خدمات آتش نشانی و نیروهای ارتش هنوز در منطقه هستند تا در صورت بروز آتش سوزی های جدید دست به کار شوند. در منطقه وضع فوق العاده اعلام شده و برخی مقامات پیشنهاد داده‌اند که فروش مشروبات الکلی طی زمان وضعیت فوق العاده ممنوع شود. (بی بی سی)

ژان ماری لوپن: در انتخابات شرکت نمی‌کنم

ژان ماری لوپن، موسس حزب راست افراطی جبهه ملی فرانسه گفته است که در انتخابات منطقه ای این کشور شرکت نمی‌کند. او این تصمیم را در بچوجه تنش‌هایش با مارین لوپن، دخترش گرفته است. پیشتر خاتم لوپن گفته بود که اجازه نمی‌دهد پدرش در این انتخابات شرکت کند. مارین لوپن، که در حال حاضر رهبری حزب جبهه ملی را برعهده دارد اخیرا تکرار ادعای پدرش در مورد اتاق‌های گاز نازی‌ها را محکوم کرده بود. آقای لوپن گفته است که اتاق‌های گاز نازی‌ها فقط بخشی از تاریخ جنگ جهانی بوده است. آقای لوپن به روزنامه فیگارو گفته است که دیگر قصد ندارد در انتخابات منطقه ای از سوی حزبش نامزد شود، هر چند که او تصور می‌کند که «بهترین نامزد برای حزب جبهه ملی» است. ژان ماری لوپن در سال ۲۰۱۱ پس از چهار سال از رهبری جبهه ملی کناره‌گیری کرد و در حال حاضر رئیس افتخاری این حزب است. او در سال ۲۰۰۲ با راه یافتن به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، مردم این کشور را در بهت و حیرت فرو برد. (بی بی سی)



۶ هزار اروپایی به گروه‌های شورشی در سوریه پیوستند

به گفته یکی از مقامات ارشد اتحادیه اروپا شمار شهروندان اروپایی که در حال برگشتن از مناطق جنگی هستند، «کمی دیر» است. خاتم ژوربوا افزود به جای آن اتحادیه اروپا بدنبال آن است تا دلایل مختلفی را بررسی کند که باعث پیوستن این افراد به گروه‌های اسلامگرا می‌شود. به گفته کمیسر قضایی اتحادیه اروپا، در تحقیقاتی که بریتانیایی‌ها در این مورد انجام دادند، «اشتیاق به ماجراجویی، خستگی‌های روحی و جسمی، نارضایتی از شرایط زندگی و نداشتن چشم اندازی برای زندگی» از جمله دلایل جوانان اروپایی برای ترک خانواده‌هایشان و پیوستن به گروه‌های اسلامگرا عنوان شده است. خاتم ژوربوا همچنین گفت که تمرکز دیگر اتحادیه اروپا، سرعت بخشیدن به تبادل اطلاعات بین نیروهای پلیس و سیستم قضایی است. (بی بی سی)



درخواست تسلیحات پیشرفته مهم‌ترین هدف نخست‌وزیر عراق از سفر به آمریکا

مقامات عراقی از حملات نیروهای انتتلاف به رهبری آمریکا به مواضع داعش طی روز گذشته برای متوقف کردن حملات این گروه خبر دادند. به گفته جیم میور، خبرنگار بی‌بی‌سی در بیروت، جنگ در حوالی شهر رمادی احتمالاً مرحله بسیار طولانی و سختی برای نیروهای دولتی که قصد بازپس‌گیری ولایت انبار را دارند، خواهد بود. خبرنگار بی‌بی‌سی می‌گوید نخست‌وزیر عراق در جریان این سفر امیدوار است که دو کشور در زمینه نحوه مقابله با داعش و همچنین چگونگی مشارکت آمریکا در این مورد به فهم مشترکی برسند. شهبه‌نظامیان در جنگ زمینی نقش کلیدی مهمی در عراق دارند، اما بدون حملات هوایی نیروهای انتتلاف رسیدن به نتیجه نهایی دشوار خواهد بود. (بی بی سی)



ترکیه سفیر واتیکان را در اعتراض به اظهارات پاپ در مورد «نسل‌کشی ارمنی» فراخواند

در پی اظهارات پاپ فرانسیس که کشتار ارمنی در جریان جنگ جهانی اول توسط عثمانی‌ها را «نسل‌کشی» خوانده است، ترکیه سفیر واتیکان در آنکارا را احضار کرده و سفیر خود را از رم فراخواند. پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، این سخنان را روز یکشنبه، در جریان مراسمی در واتیکان که برای یکصدمین سالگرد این کشتار برگزار شده بود، در حضور رئیس جمهور ارمنستان بیان کرد. اما ترکیه بلافاصله خواستار توضیحات سفیر واتیکان در آنکارا شد و بعد سفیر خود را از رم فراخواند. وزیر خارجه ترکیه هم گفت که از این اظهارات «احساس یاس و غم» می‌کند و گفت باعث «مشکل اعتماد» میان آنها خواهد شد. مولود چاوش اغلو در پیامی در توئیتر نوشت: «بیانیه پاپ، که فاصله زیادی از واقعیت تاریخی و حقوقی دارد، قابل قبول نیست». او اضافه کرد: «مقام‌های مذهبی نباید بر اساس ادعاهای بی پایه به تشویق انزجار و نفرت بپردازند.» (بی بی سی)

بوفون: موناکو شانس به یکچهارم صعود کرده

امروز از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان در یوونتوس استادیوم، تیم‌های یوونتوس و موناکو به مصاف هم خواهند رفت. یووه در مرحله قبل، در مجموع دو بازی رفت و برگشت دورتموند را با نتیجه ۵-۱ حذف کرد و موناکو نیز در عین ناباوری، آرسنال را مغلوب کرد و به یک چهارم راه یافت. جان لوییجی بوفون، دروازه بان و کاپیتان یوونتوس در مورد بازی فردا به اکیپ گفت: «در میان ۸ تیم راه یافته به یک چهارم نهایی، دو یا سه تیم بودند که همه دوست داشتند با آنها روبرو شوند. موناکو نیز یکی از آن تیم‌ها بود. شاید برای موناکویی‌ها هم مطلوب بود که با ما روبرو شوند. آنها تیمی غیرقابل پیشبینی هستند و ما باید مراقب باشیم. موناکو در خارج از خانه خطرناکتر است و در خانه نیز مصاف با این تیم دشوار خواهد بود. هر زمان که تصور کنید تیم برتر هستید و شانس بیشتری برای برد دارید، دچار دردسر خواهید شد. موناکو حریف دشواری



نوئل: اعتماد به نفس یونایتد بالا رفته

گری نوئل، هافبک سابق منچستر یونایتد عنوان کرد که یونایتد از این به بعد، بهتر و بهتر خواهد شد و تیم بلاخره بازی کردن تحت هدایت فان خال را یاد گرفته است. یونایتد یکشنبه شب موفق شد پس از ۴ شکست متوالی مقابل سیتی، بلاخره این تیم را با نتیجه ۴-۲ شکست دهد و اختلاف خود را با آنها افزایش دهد. گری نوئل به تمجید از یونایتد و فان خال پرداخت و گفت: «فصل بعد، فان خال به بازی‌هایی که در آنها امتیاز از دست داده بود نگاه می‌کند و فکر می‌کند زبرا بلاخره کیفیت نمایش‌های یونایتد بالا رفته و آنها می‌توانند فصل آینده در چنین بازی‌هایی پیروز شوند. فکر می‌کنم اعتماد به نفس تیم بالا رفته. بازیکنانی در رختکن هستند که قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کرده‌اند و می‌توانند این حس را به نمایش‌های تیم بازگردانند. این اولین باری بود که لوئیس فان خال، خوان ماتا و مروان فلینی جو فوق‌العاده اول‌ترافورد را دیدند. نمایش تیم خیلی خوب بود.»



آنچلوتی: با ۱۰۰ درصد توان مقابل اتلتیکو قرار میگیریم



به قهرمانی رئال منجر شد؛ اما سرمربی ایتالیایی معتقد است بازیکنانش تنها باید روی زمان حال تمرکز کنند. آنچلوتی به خبرنگاران گفت: «گل راموس یک خاطره فراموش‌نشده‌ای است زیرا اجازه داد تا تا یک جام بسیار مهم برای باشگاه به دست بیاید. این گل همچنان مهم است اما متعلق به گذشته است؛ یک خاطره خوب مربوط به گذشته. ما باید روی زمان حال تمرکز کنیم و به دنبال یک قهرمانی دیگر در چمپیونزلیگ باشیم. راموس بازیکن بسیار مهمی برای ماست.»

کنفدراسیون فوتبال آسیا سومین دوره ی کارگاه مربیگری در چه سوم را در کابل برگزار می‌کند

در این کارگاه مربیگری، ۲۴ مربی از پایتخت و ۱۷ ولایت کشور شرکت دارند. در پایان این کارگاه برای چهره‌های برتر گواهینامه درجه سوم کنفدراسیون فوتبال آسیا داده خواهد شد. مربیان برتر که مدرک مربیگری درجه چهارم را دارند؛ برای شرکت در این کارگاه دعوت شده‌اند. در این کارگاه ۱۳ روزه مربیان فوتبال کشور از سوی حسن صالح مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا آموزش داده خواهند شد. حسن صالح مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌گوید: «این کارگاه‌ها است که فوتبال افغانستان را رشد داده و در این میان سعی و تلاش فدراسیون فوتبال افغانستان نیز نقش مهمی داشته است. من خرسندم که مربیان فنی را در این دوره کارگاه مربیگری آموزش می‌دهم.» فدراسیون فوتبال کشور برگزارچی چنین کارگاه‌هایی را در مکتبی ساختن فوتبال در کشور ارتقادی می‌داند. کرام‌الدین کریم رئیس فدراسیون فوتبال اظهارداشت: «اگر ما نتوانیم ظرفیت سازی کنیم، برای مربیان خود مدرک مربیگری از فیفا یا کنفدراسیون فوتبال آسیا بگیریم و کارگاه‌های مربیگری را برای مربیان خود راه اندازی نتوانیم ما از کاروان فوتبال جهان عقب می‌مانیم چنانچه که حال مانده‌ایم. اما می‌کوشیم (نیوز)



روبرتو کارلوس: دوست دارم مربی برازیل شوم

روبرتو کارلوس، ستاره سابق فوتبال برازیل، امیدوار است بعد از کسب تجارت بیشتر در مربیگری، روزی روی نیمکت تیم ملی کشورش بنشیند. کارلوس که بین سال‌های ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۶ برای تیم ملی برازیل به میدان رفت، یک قهرمانی در جام جهانی و دو قهرمانی در کوپا آمریکا را با سلسائو جشن گرفت. او که در سال ۲۰۱۲ از دنیای فوتبال خداحافظی کرد، در این مدت هدایت تیم‌های سیواسپور و آکیسار بلدی اسپور را برعهده داشت اما برای آینده، به دنبال اهداف بزرگتری است. او به خبرنگاران گفت: «هدف من مربیگری در تیم ملی است. می‌دانم هنوز راهی طولانی در پیش دارم و به همین دلیل، هیچ محدودیت زمانی برای اینکه به کجا می‌خواهم برسم، برای خودم تعیین نکردم.» بعد از جام جهانی ۲۰۰۶، بسیاری روبرتو کارلوس را یکی از دلایل حذف برازیل می‌دانستند اما او مشکلی برای بازگشت به سلسائو ندارد؛ من هیچ کینه‌ای ندارم. همه تجربیاتم در تیم ملی فوق‌العاده بود. من ۱۴ سال در تیم ملی بودم و پیروزی‌های زیادی به دست آوردم؛ جام جهانی، کوپا آمریکا و جام



ساکی: یوونتوس میتواند قهرمان چمپیونزلیگ شود

آریگو ساکی، سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا، معتقد است اگر یوونتوس‌ها همچنان مانند دیدارهای مرحله قبل برابر دورتموند بازی کنند، می‌توانند به مراحل پایانی چمپیونزلیگ برسند. ششگانه مکز آلگری در حالی امشب در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان میزبان موناکو خواهند بود که در مرحله قبل، در مجموع دو دیدار ۵-۵ دورتموند را از پیش بر برداشتند. ساکی به خبرنگاران گفت: «یوونتوس اگر نمایشش مقابل دورتموند را تکرار کند، می‌تواند به مراحل بالاتر برود. تیم‌های ایتالیا همیشه در دیدارهای اروپایی، مانند دیدارهای داخلی بازی می‌کنند. در حالی که در دیدارهای داخلی با شخصیت و دفاع کردن می‌توان پیروز شد؛ در حالی که در دیدارهای اروپایی، با سرسخت‌باشید و ذهنیت هجومی داشته باشید. اگر یوونتوس‌ها بتوانند این طور بازی کنند، می‌توانند با هر تیمی رقابت کنند زیرا از نظر مدیریت بازی و سازماندهی، تیم‌های ایتالیا در مجموع بهتر از تیم‌های خارجی هستند.» ساکی همچنین در مورد نتایج خوب هفته‌های اخیر لاتزیو صحبت کرد و گفت: «لاتزیو بزرگترین سورپرایز این فصل سری A است. فقط اگر لوئیو کنتز حرف بزند، بهتر می‌شود. لویتسو و ایگلی تازه در سال‌های اخیر فوق‌العاده کار کرده‌اند و برای کسب این نتایج عالی، هزینه هنگفتی نکرده‌اند.»